ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№  06. АО  А О  № S //// -3 C

Иркутск
О назначении досрочных
выборов Губернатора Ир
кутской области

В связи с досрочным прекращением полномочий Губернатора Ир
кутской области Левченко С.Г. вследствие его отставки по собственному
желанию на основании подпункта «в» пункта 1 статьи 19 Федерального за
кона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов государ
ственной власти субъектов Российской Федерации», на основании Указа
Президента Российской Федерации от 12 декабря 2019 года № 600 «О до
срочном прекращении полномочий Губернатора Иркутской области», ру
ководствуясь статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом «в» пункта 3
статьи 5 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих
принципах организации законодательных (представительных) и исполни
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федера
ции», пунктом 11 части 1 статьи 47 Устава Иркутской области, статьями 8,
9, 32 Закона Иркутской области от 25 июня 2012 года № 54-03 «О выборах
Губернатора Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить досрочные выборы Губернатора Иркутской области на
13 сентября 2020 года.

2. Определить, что в поддержку выдвижения кандидата на должность
Губернатора Иркутской области должно быть собрано 252 подписи депу
татов представительных органов муниципальных образований Иркутской
области и (или) избранных на муниципальных выборах глав муниципаль
ных образований Иркутской области.

3. В числе подписей, указанных в пункте 2 настоящего постановления,

2

должно быть 40 подписей депутатов представительных органов муници
пальных районов и городских округов Иркутской области и (или) избран
ных на муниципальных выборах глав муниципальных районов и городских
округов Иркутской области.

4. Число подписей депутатов представительных органов муниципаль
ных образований Иркутской области и (или) избранных на муниципальных
выборах глав муниципальных образований Иркутской области, представ
ляемых в Избирательную комиссию Иркутской области, может превышать
число подписей депутатов представительных органов муниципальных об
разований Иркутской области и (или) избранных на муниципальных выбо
рах глав муниципальных образований Иркутской области, указанное в
пункте 2 настоящего постановления, но не более чем на 12 подписей.

5. Число подписей депутатов представительных органов муниципаль
ных районов и городских округов Иркутской области и (или) избранных на
муниципальных выборах глав муниципальных районов и городских окру
гов Иркутской области, представляемых в Избирательную комиссию Ир
кутской области, может превышать число подписей депутатов представи
тельных органов муниципальных районов и городских округов Иркутской
области и (или) избранных на муниципальных выборах глав муниципаль
ных районов и городских округов Иркутской области, указанное в пунк
те 3 настоящего постановления, но не более чем на 2 подписи.

6. Кандидат на должность Губернатора Иркутской области должен
быть поддержан депутатами представительных органов муниципальных
районов, городских округов Иркутской области и (или) избранными на
муниципальных выборах главами муниципальных районов, городских
округов Иркутской области не менее чем в 32 муниципальных районах и
городских округах Иркутской области.

7. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой ин
формации» (www.pravo.gov.ru) не позднее чем через пять дней со дня его
принятия.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru